
Settore III - Urbanistica, Edilizia, Ambiente, Controllo del 
Territorio, Condoni

Determinazione n.  328  del 28/08/2018

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: DETERMINA IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DELLA TASSA DI PROPRIETÀ DEGLI 
AUTOMEZZI COMUNALI ANNO 2018.

F.to Di Guglielmo Paolo

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 28/08/2018. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Angelone Angelo



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
RICHIAMATO  il contratto di lavoro a tempo parziale e determinato, di cui all’art. 110, 
comma 1 del TUEL 267/2000, sottoscritto in data 28.07.2015, in atti al Rep. 27/atti privati, 
in forza del quale il sottoscritto è impiegato, con decorrenza 01.08.2015, con rapporto a 
tempo parziale al 50%, con profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico, categoria D, 
posizione economica iniziale 1, nel posto apicale vacante di Responsabile del Settore III – 
Urbanistica, Edilizia privata, Ambiente e Manutenzioni; 
 
RICHIAMATO  il Decreto Sindacale n. 28 bis del 28.07.2015 con il quale il sottoscritto è 
stato individuato Responsabile del Settore III – Urbanistica, Edilizia privata, Ambiente e 
Manutenzioni del Comune di Castel Di Sangro con decorrenza dal 01.08.2015, Decreto in 
forza della quale il presente atto viene predisposto ed assunto; 
 
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 27.04.2018, ad oggetto: “BILANCIO DI 
PREVISIONE PER GLI ANNI 2018/2020. DUP ANNI 2018/2020, APPROVAZIONE.”, con 
cui si è proceduto, tra l’altro, ad approvare il Bilancio di previsione dell’Ente per l’anno 
2018 e la successiva Delibera di Consiglio Comunale n. 56 del 31.07.2018, ad oggetto 
“bilancio di previsione 2018–2020 – Salvaguardia degli equilibri e assestamento generale 
di bilancio – articoli 193 e 175, comma 8, del D.lgs. 18/08/2000, N. 267.”; 
 
PREMESSO che risulta necessario provvedere al rinnovo del pagamento della tassa di 
circolazione per gli autoveicoli di proprietà comunale; 
 
VISTO che l'importo complessivo dovuto, ad oggi, è di poco inferiore ai € 3.000,00 e 
rilevato che detto importo è suscettibile di piccole variazioni in base al giorno in cui verrà 
effettivamente versato, per via della presenza di more per ritardato pagamento e che, 
pertanto, è necessario provvedere con celerità al pagamento delle somme dovute; 
 
RILEVATO che, in virtù di ciò, si ritiene opportuno effettuare i pagamenti delle relative 
Tasse Automobilistiche dovute per legge, presso uno studio di consulenza autorizzato o 
presso le tabaccherie abilitate a tale riscossione, in quanto tali soggetti -oltre a provvedere 
alla riscossione delle tasse automobilistiche- forniscono informazioni e regolarizzano i 
pagamenti sui mezzi per cui sussistono delle incongruenze, previo pagamento per 
contanti; 
 
RITENUTO di dover autorizzare l'economo al pagamento per contanti della spesa 
relativa alle tasse automobilistiche; 

 
DETERMINA 

 
LE PREMESSE parte integrante e sostanziale nonché motivazione del presente atto; 
 
DI IMPEGNARE, per le motivazioni in premessa, la somma complessiva presunta di € 
3.000,00 per il pagamento obbligatorio delle tasse automobilistiche per l'anno 2018 degli 
automezzi di proprietà comunale, ai sensi dell’art. 183 del D.lgs. 267/2000 e del principio 
contabile all.4/2 al D.lgs. N. 118/2011, corrispondente ad obbligazione giuridicamente 
perfezionata, con imputazione in uscita al Capitolo 10280/1/2018 del bilancio di 
previsione dell’esercizio finanziario 2018, che dispone della necessaria capienza; 
 
 



DI AUTORIZZARE  l’economo comunale a provvedere al puntuale versamento della tassa 
suindicata con le modalità previste dalla legge presso uno studio di consulenza 
autorizzato, che ne determini l'importo complessivamente dovuto all'atto di versamento 
della tassa stessa; 
 
DI DARE ATTO  che il presente provvedimento non è rilevante ai fini della pubblicazione 
sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 
DI DARE ATTO  che una copia del presente atto viene pubblicata all' Albo on line ai fini 
della generale conoscenza; 
 
DI RENDERE NOTO CHE, a norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 come richiamato 
dall’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, responsabile del presente procedimento per il Comune di 
Castel Di Sangro è il sottoscritto Arch. Paolo Di Guglielmo, Responsabile del Settore III. 
 
 



Castel di Sangro, lì 10/09/2018

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Marisa D'AMICO

IL SEGRETARIO GENERALE

 Paolo DI GUGLIELMO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 10/09/2018


